DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 113/2023 – São Paulo, quarta-feira, 21 de junho de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕESADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIAPRES Nº 3139, DE 20 DE JUNHODE 2023

Altera a Portaria PRESn.º 2392/2021, que constituiu Grupo de Trabalho para planejar a transição

ao novo regime jurídico das licitaçõese contrataçõespúblicas, instituído pela Lei n.º 14.133/2021.

APRESIDENTE DO TRIBUNALREGIONALFEDERALDATERCEIRAREGIÃO , no uso de

suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria PRES n.º 2392 de 15/10/2021, que constituiuGrupo de Trabalho para planejar a

transição aonovo regime jurídicodas licitações e contrataçõespúblicas, instituídopela Lein.º 14.133/2021;

CONSIDERANDO os pedidos de substituição e inclusão de membros encaminhados pela Diretoria-Geral

(DIRG), doc. n.º 9867425doprocesso SEI n.º 0296849-52.2021.4.03.8000,

R ESOLVE:

Art. 1.º Revogar as alíneas "e", "i", "j"e "k"do inciso I do art. 1.º da Portaria PRES n.º 2392 de 15/10/2021, incluindo

as alíneas "l", "m", "n", "o", "p", "q", "r"e "s"nos seguintes termos:

"Art. 1.º (...)

I - (...)

(...)

l) Paulo LeopoldoMarin- TRF3/UINP;

m)Mário SeijiKavamura - TRF3/DAEG;

n)RenatoArrudaRochaMonteiro - TRF3/DILI;

o) IsmaelAntôniode Paula - TRF3/DPLE;

p)LuizFernandoFernandesVieira - TRF3/DCOF;

q)DanielaMariMochida - TRF3/RCOP;

r)VitorNevesRibeiro - TRF3/RPRA;

s)ReginaCosta SoaresdoRegoBarros - TRF3/TECD;

t)RobertaNobiliMenzioRamosMorettini- SJMS/NULF;

u)LaelsonNunesda Silva - SJMS/SUCT;

v)Michele LopesdeVasconcelos - SJMS/SUPL;

x) PaulaGislaineBarcelos - SJSP/NUCT;

z)Renato Ladwigdos Santos - SJSP/NUPL."

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/06/2023 1/62

Waudelice
Monteiro
dos
Santos:2459

Assinado de forma
digital por
Waudelice Monteiro
dos Santos:2459
Dados: 2023.06.20
18:32:39 -03'00'

Art. 2.º Revogar a alínea "b"do inciso II do art. 1.º da Portaria PRES n.º 2392 de 15/10/2021, incluindo as alíneas

"d", "e", "f"e "g"nos seguintes termos:

"Art. 1.º (...)

II - (...)

(...)

d)AlineCastelloBrancodeResende - SJSP/NUCT;

e) SauloNunes - SJSP/NUPL;

f)RodolfoBlancato deBarros - TRF3/RETP;

g)MarcosOtávio deMoraesAraújo - TRF3/RCOT."

Art. 3.º Esta Portaria entra emvigornadata de suapublicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMarisaFerreirados Santos,DesembargadoraFederalPresidente, em20/06/2023, às

11:55, conformeart. 1º, III, "b", daLei11.419/2006.

PORTARIAPRES Nº 3140, DE 20 DE JUNHODE 2023

Altera a Portaria PRESn.º 2269/2021 de constituição do ComitêGestorLocal deGestão de Pessoas

da Justiça Federal da 3.ª Região -CGGP-3R

APRESIDENTE DO TRIBUNALREGIONALFEDERALDATERCEIRAREGIÃO , no uso de

suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDOoofícioAJUFESPn.º 45/2023;

CONSIDERANDOodespacho 9814802, domagistradoCoordenadordoCGGP-3R;

CONSIDERANDOoexpediente SEI n.º 0017855-38.2014.4.03.8000,

R ESOLVE:

Art. 1.º Reconduzir os membros eleitos doComitê Gestor Local de Gestão de Pessoas da Justiça Federal da 3.ª

Região - CGGP-3R indicadosnos incisos II, VII, VIII, IX, XeXI do art. 1.º da Portaria PRES n.º 2269, 21/6/2021.

Art. 2.ºAlterar o inciso I do art. 3.º da Portaria PRES n.º 2269, 21/6/2021,conforme segue:

"Art. 3.º .....................................

I -magistrado, Dr. Emerson José do Couto, representante daAssociação dos Juízes Federais de São Paulo e Mato

Grossodo Sul(AJUFESP);

................................................."

Art. 3.º Esta Portaria entra emvigornadata de suapublicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMarisaFerreirados Santos,DesembargadoraFederalPresidente, em20/06/2023, às

11:55, conformeart. 1º, III, "b", daLei11.419/2006.

EDITALNº 1/2023 - PRESI/GABPRES/ADEG

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/06/2023 2/62